Id. *Περὶ τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως.*

Χθιζὸς ἔμοις ἀγέεσσι τετραμμένος, οἷος ἀπ' ἄλλων
 Ἥμην ἐν σκυρῷ ἔδοσε, θυμὸν ἔδων.

Nihil stabile habentes : quod autem peccavi, non praeteribit,
 Sed manet; quod quidem in vita molestissimum.
 5 Nec quid optem habeo, diutius vivere, an solvi :
 Pavor utrinque. Sic autem mecum considera.
 Vita mihi valde peccatis molesta. Quod si moriar,
 Heu, heu ! priorum nulla iam malorum medela ;
 Si hoc tibi portendit vita, cujus tantum est onus,
 10 Nec solvi quidem solutio est molestiarum :
 Sed utrinque praecipitium. Quid faciemus ? Illud profecto optimum,
 Ad te solum, Deus optime, et tuam misericordiam respicere

XIV. *De humana natura.*

Heri meis molestiis confectus, solus ab omnibus
 Sedebam in umbroso nemore, animum peredens.
 Amo enim hanc medicinam in mœrore,
 Animum ipse meum tacitus alloqui.
 5 Stridebant auras una cum canoris volucribus :
 Dulci ex ramis arborum concentu oblectabant
 Quamvis valde afflictum : ex arboribus autem
 Mulliter modulantes, sonora, solis amica,
 Cicadae cantibus totum nemus personabant.
 10 Unda etiam frigida pedes prope alluebat
 Leniter fluens per roscidum nemus. At ego,
 Sicut prius, vehementi dolore afflictebar.
 Nihil ista curabam. Nam mens, ubi ingruunt
 Dolores, non libenter oblectamenta suscipit.
 15 Ipse autem, cum turbinibus mens circumageretur
 Hanc contrariorum dictorum pugnam instituebam :

* Alias Bill. 14, pag. 86.

XIII. 11 *Τί βέβημεν* ; ἦ, Val. τί ῥέβομαι ; ἦ.
 XIV. 1 *Χθιζὸς*. Duo Regg. et Coisl. χθιζόν.
 5 *Αἴθραι δ' ἐπιθύριζον*. Susurrabant, resonabant.
 7 *Κεκαφῆσσι*. Comb. κεκρυφῆσσι.
 8 *Στηθόμελει*. Sic Regg. 59, 990, 991, 992,
 993, Vat. et Coisl. qui sup. lin. τῷ στήθει μελί-

ζοντες. Edit. στηθόμελει.
 10 *Ἐγγυῆς ἐκλυῖς*. Reg. 990 ἐγγυῆς κλύει.
 12 *Τῶς*. Val. τῶσ'. Al. ὡς. Mox, pro κρατερῶς,
 Reg. 992 κραταίως. Idem ἀνίης pro ἀλγεῶς. Reg.
 991 κραταῶς ὡς, ἐχόμεν ἀνίης
 16 *Ἐχωρ*. Duo Regg. ἔχων.

METRICA VERSIO.

At non praetereunt, sed stant, quaecumque patriavi : B
 Quo nihil in vita tristius esse potest.
 Quidque optem haud habeo, vitamve an funera ; parte
 Namque ab utraque gravis concutit ossa tenerr.
 Vita mihi noxas cumulat : rursumque medela est,
 Si moriar, vitis omnis adempta meis.
 Hoc mihi portendit si vita onerosa, labores
 Nec rursum solvit vita soluta meos.
 Quid faciam? hoc unum superest mihi scilicet, ut tu,
 Rex bone, sis oculos jugiter ante meos,

XIV. DE HUMANA NATURA.

(*Billio interprete.*)

In nemus umbriferum, confectus corda dolore,

Solus ego besterna luce profectus eram.
 Namque meos luctus levat haec medicina, dolorque,
 Cum tacitus necum colloquor ipse, cadit.
 Aura susurrabat tenuis, volucresque canoræ
 Fundebant avido guttore mille sonos.
 Quin etiam cantu circum nemus omne sonabat,
 Quem rauca ex viridi fronde cicada dabat.
 Denique per tacitam labens sine murmure sitivam,
 Tingebat nostros frigida lymphæ pedes.
 Ast ego, læta licet, prorsus nihil ista morabar :
 Tantus amor luctus pectore fixus erat!
 Nam cum mens querulo semel esse obsessa dolcē,
 Ad læta conclusas tunc habet illa fores.
 In partes variasque animum distractus, et illic
 Iluc quoque, me versans talia dicta dabam :